
Naše zn.:   2022/ 82699 /FNBRNO - 15.2.1– Eg/On                            
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO/ Nemocnice 
Bohunice a Porodnice 
 

 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

Investiční odbor / OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 

 

 

 
 
 
Naše zn.:   2022/ 82699 /FNBRNO - 15.2.1– Eg/ On                           
Vaše zn.: - 
 

V Brně dne 23. 5. 2022 
 

Odpověď na dotaz k VZMR – Přenosný ultrazvukový přístroj 
P22V00000236 

Dotaz č. 1 
Vzhledem k současné praxi je požadavek na realizaci přiloženého návrhu servisní smlouvy (ve VŘ 
vedené jako Příloha č. 4 – Vzorová servisní smlouva) provozně neřešitelný a tím pádem pro zadavatele 
ekonomicky velmi nevýhodný. Odstraní zadavatel vzhledem ke skutečnostem návrh servisní smlouvy z 
tohoto výběrového řízení? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel souhlasí s neuzavřením servisní smlouvy v zakázce na UZ přístroj. Požadavek na servis 

nastane až dva roky po dodání přístroje.  
 
Dotaz č. 2 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. II.5 
Požádá-li o to písemně Kupující, je Prodávající povinen provést zaškolení techniků Oddělení 
zdravotnické techniky Kupujícího k provádění bezpečnostně technických prohlídek Zboží dle § 45 
zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a 
o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoZP“), k provádění oprav Zboží dle § 46 ZoZP a k provádění instruktáže obsluhy Zboží dle § 41 
ZoZP, to vše tak, aby Kupující byl schopen a oprávněn provádět tyto činnosti po celou dobu životnosti 
Zboží sám, nejméně však po dobu 10 let od podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními 
stranami. Zaškolení dle věty předchozí je Prodávající povinen dokončit do 6 měsíců od doručení 
písemné žádosti Kupujícího dle věty předchozí. Plnění podle tohoto odstavce smlouvy je Prodávající 
povinen poskytnout bezplatně, a to včetně případného opakování zaškolení po dobu životnosti Zboží. 
 
Vzhledem k aktuální legislativě a kvality managementu většina výrobců neopravňuje distributory k 
zaškolování dalších osob, které by mohli dále provádět bezpečnostně technické prohlídky, opravy nebo 
instruktáže. Přistoupí zadavatel na odstranění ustanovení v kupní smlouvě odst. II.5 z výběrového 
řízení? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
V tomto případě (zakázka na UZ přístroj) zadavatel netrvá na proškolení techniků k § 41, § 45 a § 46. 
 
Dotaz č. 3 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. II.6 
Prodávající je povinen do 2 týdnů od převzetí Zboží Kupujícím provést zaškolení, tj. instruktáž uživatele 
na pracovišti Kupujícího k obsluze Zboží dle platných právních předpisů, včetně doložení pověření 
školitele výrobcem nebo zplnomocněným zástupcem, a to alespoň v rozsahu nezbytném pro řádnou 
obsluhu Zboží (dále též jen „Instruktáž“). Plnění podle tohoto odstavce smlouvy je Prodávající povinen 
poskytnout bezplatně, a to včetně případného opakování po dobu životnosti Zboží. 
 
Dodržení podmínky uvedené v kupní smlouvě odst. II.6 by bylo pro zadavatele velice nákladné a 
výrazně navyšuje náklady na plnění této smlouvy. Ve snaze o efektivní vynakládání finančních 
prostředků uchazeč navrhuje upravit znění v kupné smlouvě odst. II.6 na max. 2 školení ročně po dobu 
4 let od podpisu smlouvy, přičemž náklady na tyto školení budou zahrnuty v ceně kupní smlouvy. 
 
 



Naše zn.:   2022/ 82699 /FNBRNO - 15.2.1– Eg/On                            
 
 

Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel požaduje provést úvodní bezplatné školení do 2 týdnů od dodání Zboží. Netrvá na povinnosti 
bezplatných opakovaných školení. 
 
Dotaz č. 4 
Aktuální znění textu v kupní smlouvě odst. VII.5 
Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v době trvání záruky do 1 
pracovního dne od jejich oznámení Prodávajícímu a ve lhůtě do 3 pracovních dnů od jejich oznámení 
uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi Prodávajícím a Kupujícím s ohledem na charakter 
a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná. 
 
Vzhledem k charakteru dodávaného zboží, dále ve snaze o úspory a zároveň o udržení 
bezproblémového chodu oddělení, navrhuje uchazeč prodloužit termíny pro odstranění vad. 
 
Uchazečem navrhované znění textu: 
Prodávající se zavazuje zahájit práce na odstranění eventuálních vad Zboží v době trvání záruky do 2 
pracovních dnů od jejich oznámení Prodávajícímu a ve lhůtě do 7 pracovních dnů od nástupu 
servisního technika na opravu uvést Zboží opět do bezvadného stavu, není-li mezi Prodávajícím a 
Kupujícím s ohledem na charakter a závažnost vady dohodnuta lhůta jiná. V případě potřeby objednání 
náhradních dílů nebo náročné opravy trvající déle než 7 pracovních dní prodávající na písemnou výzvu 
kupujícího zapůjčí náhradní přístroj (v tomto případě nelze uplatňovat sankci za nedodržení opravy do 
7 pracovních dnů). 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel prodlužuje lhůty následovně. Zahájení prací na odstranění vad do 3 pracovních dnů, 
Uvedení do bezvadného stavu do 7 pracovních dnů. Zde můžeme i použít odstavec, kde se hovoří o 
výpůjčce náhradního přístroje, pokud včas neopraví. 
 
 
 
 
Dále zadavatel mění termín pro podání nabídek do 30. 5. 2022 do 11:00 hod. 
 
Dodavatel je oprávněn si dokumenty upravit dle výše zmíněných odpovědí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Hana Egerlová 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
 
 
 
Vyřizuje: Ing. Pavlína Ondráčková, tel.: 532 233 805 
 


		2022-05-23T12:33:34+0200
	Hana Egerlová




